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FORMULARI I MOSTRIMIT 

 
Shembull i kodit: 

Data e kampionimit:  
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Emri i operatorit  
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☐ Prodhimi bimor Numri i kodit të 
operatorit 

 

Përfaqësuesi i 
operatorit 

 ☐ Mbledhja e bimëve të egra 

Email  
☐ Përgatitja (Përpunimi/Paketimi) 

Numër telefoni  

Mostra në terren - Identifikimi i parcelës së fermës: 

☐ Mostra e tokës 
☐ I pa ujitur 

☐ I ujitur 

Thellësia e mostrës _______ 

centimetra 

Niveli i pjerrësisë së parcelës së fermës 

☐ Shumë i 

prirur 
☐ I prirur ☐ Madje 

☐ Lloji i Mostra bimore    ☐ Gjethe ☐ Frutat ☐ Rrjedhat ☐ Bimë të tëra 
Rreziku i kontaminimit: 

(Shumë i ulët, i ulët, i mesëm, i lartë, 
shumë i lartë) 

  

Të lashtat 
 
Të vitit aktual 
 
 

Të vitit të kaluar 
 
 

Fushëveprimi i Analizës 

☐ Mbetjet e pesticideve (insekticide, fungicide , etj.) 

☐Mbetjet e plehrave kimike (dheu) 

☐OMGJ (fara e sojës, misri, pambuku dhe farat e tyre) 

☐ Metalet e rënda (dheu, pleh organik, plehra organike) 

☐ Dioksinat 

Nëse është e aplikueshme, tregoni 

parametra shtesë ose udhëzime për 

analizë 

 

Mostra është marrë sipas procedurës së kampionimit ACERT me numër ICS-BIO3CC-D1.39☐ 

Marrja e një kampioni nga një linjë magazinimi ose përpunimi - Produkt: 

Vendi/njësia e kampionimit:   Fushëveprimi i Analizës 

 ☐ Produkt bimor (prodhimi i bimëve ose operacioni i 

grumbullimit të egër) 

☐ Agrokimike mbetjet (pesticidet, 

fungicidet , etj.) 
☐OMGJ 

☐Substanca të tjera të paautorizuara 

dhe/ose teknika që përdoren në përpunim 
☐Dioksinat 

Nëse është e aplikueshme, tregoni 

parametra shtesë ose udhëzime për 

analizë 

 ☐  Produkt (lëndë e parë për produkte të përpunuara) 
 

 ☐  Produkte të përpunuara  

Arsyetimi për marrjen e 
mostrave 

 
 
 

Laboratorët 
bashkëpunues 

☐SGS (TR ) ☐VELTIA LAB (GR)☐ Eurofins ________( ) ☐Të tjera: ………………………………… ( ) 
Tregoni nëse ka ndonjë kundërshtim nga ana e operatorit për dorëzimin e mostrës në ndonjë nga laboratorët bashkëpunues të përmendur më 

lart dhe arsyetoni arsyet 

Emri dhe Mbiemri i Inspektorit  
 

Nënshkrimi i inspektorit 

Emri dhe Mbiemri i Operatorit  
 

Nënshkrimi i operatorit   
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 Rezultatet e Analizës Laboratorike 

Laboratori  Data e certifikatës së analizës: 
 

Kodi i referencës së 
raportit 

 

Rezultati i analizës ☐ Negative (pa gjetje)   ☐Pozitive (substanca të paautorizuara të zbuluara) 
e kam pranuar 

 
 

Menaxheri i certifikimit 

Komentet: 

Nëse rezultati është pozitiv, a dëshiron operatori të analizojë mostrën e përsëritur? Po Jo  

Rezultatet e analizës kimike të një kampioni kundër 
Laboratori i analizës 
së mostrës 

 Data e certifikatës së analizës: 
 

Kodi i referencës së 
raportit  

 
Rezultati i 
analizës:   

☐ Negativ ☐ Pozitive 
e kam pranuar 
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Komentet: 
 
 

 
Menaxheri i certifikimit 
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INFORMACION MBI MOSTRIMIN E NJËSIVE TË PRODHIMIT TË BIMËVE (FUSHAT) 
Identifikoni dhe vizatoni fushën/arat (fermën/fermat) nga ku u mblodh kampioni dhe shënoni pikat e marrjes së mostrave si dhe rrugën e marrjes së 

mostrave. Ju kërkohet gjithashtu të përshkruani statusin e kultivimeve fqinje në të gjitha anët, duke treguar, nëse ka, burimet e mundshme të ndotjes 

duke përfshirë edhe distancën në metra ndërmjet kultivimeve fqinje dhe fushës/arave të mostrës. Së fundi, kur është e aplikueshme, vizatimi duhet të 
përfshijë informacion në lidhje me zonat tampon dhe masat e kontrollit të aplikuara për të shmangur ndotjen e kryqëzuar/drift. 

 

 

Shembull i kodit:  

Data e marrjes së 
mostrës: 

 

Emri dhe Mbiemri i Inspektorit Emri dhe Mbiemri i Operatorit 

  

Nënshkrimi i operatorit Nënshkrimi i operatorit 

 


